



Warszawa, 16 października 2004 r.

**PRZEWODNICZĄCY
ZWIĄZKU HARCERSTWA RZECZYPOSPOLITEJ**

Rozkaz Secjalny L 11/2004

Druhny i Druhowie !

Dziś odszedł od nas Profesor Harcmistrz Tomasz Strzembosz, pierwszy Przewodniczący ZHR, a później Honorowy Przewodniczący ZHR.

Stał na gruncie Prawdy w całym swoim życiu, nawet wówczas, kiedy ta Prawda nie była mile widziana przez innych. Dzięki temu jest dla nas wzorem na czas współczesny, kiedy kłamstwo ogarnia wszystkie sfery naszego życia. Kiedy coraz powszechniej mówi się, że bez kłamstwa trudno żyć i że trwając przy Prawdzie nie można osiągnąć sukcesów w życiu zawodowym, społecznym czy politycznym. Druh Tomasz łamie swym życiem te obiegowe normy i jest dla nas przykładem na dziś i jutro. Jeśli Harcerstwo, jeśli ZHR - mają odpowiadać na znaki czasu, to muszą odczytywać wielkie potrzeby naszego życia społecznego i próbować im zaradzić. Dziś taką wielką potrzebą w Polsce jest odbudowa etyki Prawdy i Druh Tomasz jest dla nas zobowiązaniem na tej drodze.

Druha Tomasza poznałem we wrześniu 1980 roku, kiedy w Jego mieszkaniu zakładaliśmy Krąg Instruktorów Harcerskich imieniem Andrzeja Małkowskiego. KIHAM trwał do września 1982 roku, bo stan wojenny i naciski władz uniemożliwiły nam dalszą pracę. Jednak z KIHAMu wyrosła nasza harcerska konspiracja i Ruch Harcerski, a potem Ruch Harcerski Rzeczypospolitej. Z tego w końcu wyrósł ZHR w lutym 1989 roku.

Moje ostatnie spotkanie z Druhem Tomaszem miało miejsce w maju bieżącego roku w Pionkach na Zlocie Drużyn Puszczańskich. Druh Tomasz był już bardzo schorowany i po operacjach. A jednak ... A jednak chciał być przy młodych, chciał ich widzieć i chciał by oni Go widzieli. Chciał swym widokiem powiedzieć nam wszystkim, abyśmy zbyt szybko się nie zwalniali z naszej Służby, z naszych obowiązków. Chciał powiedzieć, że brak czasu, zmęczenie lub choroba, to nie są wystarczające powody, aby nie być z młodzieżą, aby nie Służyć Bogu, Polsce i Bliźnim.

Te dwie klamry mojego pierwszego i ostatniego spotkania z Druhem Tomaszem zamykają w sobie wiele treści, wiele spotkań i wiele dyskusji - w czasach KIHAMu i w ZHR. Było w tych spotkaniach wiele podniosłych i symbolicznych momentów: zlot w Olsztynie, Zawierzenie ZHRu Matce Bożej na Jasnej Górze, spotkanie z Ojcem Świętym Janem Pawłem II w Castel Gandolfo, apel na Monte Cassino i marsz w obronie nienarodzonych. Jednak powrót do tamtych chwil to przede wszystkim czerpanie siły na dziś i jutro w naszym trwaniu, w naszej Służbie Bogu, Polsce i Bliźnim. To jest nasze wspólne SEMPER FIDELIS, oby trwało jak najdłużej.

Druhu Tomaszu pozostaniesz z nami na zawsze !

Czuwaj !

1. Wyróżnienia i stopnie instruktorskie.
 - 1.1. W nawiązaniu do dawnej tradycji Harcerstwa przyznaję Druhowi Harcmistrzowi Tomaszowi Strzemboszowi honorowy stopień instruktorski Harcmistrza Rzeczypospolitej.

2. Służba .
 - 2.1. Zarządzam w całym Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej 3-miesięczną żałobę.
 - 2.2. Rozkazuję założenie na ten okres na Krzyże Harcerskie czarnej krepy, a na sztandary czarne wstęgi.

3. Organizacyjne.
 - 3.1. Koordynowanie udziału ZHR w pogrzebie Druha Tomasza powierzam hm. Markowi Różyckiemu.
 - 3.2. Zobowiązuję Naczelniczkę Harcerek i Naczelnika Harcerzy do podjęcia stosownych działań związanych z udziałem w pogrzebie.

Czuwaj !

Przewodniczący ZHR
hm. Kazimierz Wiatr